
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 874 

DETERMINA 
N. 683 DEL 13/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sperotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UNITA' DI STAFF DEL DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
TRADUZIONE IN SETTE LINGUE STRANIERE DELLA LETTERA DEL SINDACO E DEL PIEGHEVOLE 
INFORMATIVO  PER  I  RESIDENTI  E  GLI  ESERCENTI  ATTIVITA'  ECONOMICHE  ALL'INTERNO 
DELL'AREA  DI  EVCUAZIONE  PER  DISINNESCO  BOMBA  DEL  2  MAGGIO  2021  -  AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA EUROSTREET SOC. COOP CON SEDE LEGALE IN VIA LOSANA, 13 BIELLA (BI) 
– P. IVA E C.F. 00654080076 - CIG ZDC31539BE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 874 

DETERMINA N. 683 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sperotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TRADUZIONE IN SETTE LINGUE STRANIERE DELLA LETTERA DEL SINDACO E DEL 
PIEGHEVOLE INFORMATIVO PER I RESIDENTI E GLI ESERCENTI ATTIVITA' ECONOMICHE ALL'INTERNO 
DELL'AREA DI EVCUAZIONE PER DISINNESCO BOMBA DEL 2 MAGGIO 2021 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA EUROSTREET SOC. COOP CON SEDE LEGALE IN VIA LOSANA, 13 BIELLA (BI) – P. IVA E C.F.
00654080076 - CIG ZDC31539BE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Durante operazioni di scavo per la posa di sottoservizi in contra' Mure Pallamaio n. 63, nel 

centro storico cittadino, è stata rinvenuta una bomba del secondo conflitto mondiale che 

deve essere disinnescata in loco da parte dell’8° Reggimento Genio Guastatori 

Paracadutisti “Folgore”, preposto alla bonifica.

A seguito degli incontri coordinati dalla Prefettura di Vicenza è emersa l’esigenza di 

garantire l’evacuazione della popolazione residente o comunque presente nel raggio di 

450 metri lineari durante le operazioni di disinnesco. 

In data 7 aprile 2021 il Prefetto ha fissato la giornata del disinnesco per il 2 maggio 2021.

Con deliberazione n.96 del 30 marzo 2021 la giunta comunale ha disposto la costituzione 

di un gruppo di lavoro tecnico a cui sono state assegnate le procedure di competenza 

comunale, tra cui le attività di comunicazione alla popolazione.

Tra queste attività, secondo quanto previsto dal Piano e procedure di intervento per 

disinnesco ordigno bellico – Allegato 6 Piano comunale di emergenza, vi è la produzione 

e consegna alla popolazione residente e agli operatori economici dell'area di evacuazione 

di accurate informazioni e istruzioni da seguire affinché il disinnesco avvenga senza rischi 

per la popolazione e senza intoppi nelle procedure.

Per questo motivo sono stati prodotti, secondo quanto previsto dal Piano, una lettera a 

firma del sindaco in 2 facciate A4 e un pieghevole informativo in otto facciate A5 con la 

descrizione puntuale delle modalità e del programma di evacuazione e dei servizi 

organizzati dal Comune per i cittadini evacuati, compresa la prenotazione entro il 22 aprile 

del servizio gratuito di accoglienza.

Sempre secondo quanto previsto dal Piano è ora necessario procedere con la massima 

urgenza alla traduzione in 7 lingue straniere (inglese, francese, spagnolo, rumeno, arabo, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 874 

DETERMINA N. 683 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sperotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TRADUZIONE IN SETTE LINGUE STRANIERE DELLA LETTERA DEL SINDACO E DEL 
PIEGHEVOLE INFORMATIVO PER I RESIDENTI E GLI ESERCENTI ATTIVITA' ECONOMICHE ALL'INTERNO 
DELL'AREA DI EVCUAZIONE PER DISINNESCO BOMBA DEL 2 MAGGIO 2021 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA EUROSTREET SOC. COOP CON SEDE LEGALE IN VIA LOSANA, 13 BIELLA (BI) – P. IVA E C.F.
00654080076 - CIG ZDC31539BE

russo e serbo) di tale materiale informativo , in modo che anche i cittadini stranieri 

residenti siano adeguatamente informati.

In data 9 aprile 2021 è stato pertanto richiesto alla ditta EUROSTREET soc. coop con 

sede legale in via Losana, 13 Biella (BI) – P. IVA e C.F. 00654080076  un preventivo per 

la traduzione nelle 7 lingue previste (inglese, francese, spagnolo, rumeno, arabo, russo e 

serbo) della lettera del sindaco ai residenti e gli esercenti attività economiche all'interno 

dell'area di evacuazione in 2 facciate A4 e del pieghevole con le informazioni e le 

istruzioni in 8 facciate A5, con vincolo di consegna del prodotto finito entro 2 giorni 

lavorativi dalla conferma d'ordine.

In data 9 aprile 2021 la ditta EUROSTREET soc. coop con sede legale in via Losana, 

13 Biella (BI) – P. IVA e C.F. 00654080076, ha presentato un'offerta “a corpo” 

omnicomprensiva pari a euro 1.985,00 IVA esclusa per la traduzione nelle 7 lingue 

previste (inglese, francese, spagnolo, rumeno, arabo, russo e serbo)

1) della lettera del sindaco ai residenti e gli esercenti attività economiche all'interno 

dell'area di evacuazione in 2 facciate A4

2) del pieghevole con le informazioni e le istruzioni in 8 facciate A5, con vincolo di 

consegna del prodotto finito entro 2 giorni lavorativi    

con vincolo di consegna del prodotto finito entro 2 giorni lavorativi dalla conferma d'ordine.

Dato atto, ai sensi dell'art.192 del D. Lgs 267/2000 e dell'art.32, comma 2 del D. Lgs 

50/2016, che: 

• il fine che s'intende perseguire è informare puntualmente anche la popolazione straniera 

residente nell'area di evacuazione fissata dal Prefetto per il 2 maggio 2021 delle modalità 

con cui avverrà l'evento e dei comportamenti da assumere per la sicurezza propria e degli 

altri cittadini e per non ostacolare le operazioni;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 874 

DETERMINA N. 683 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sperotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TRADUZIONE IN SETTE LINGUE STRANIERE DELLA LETTERA DEL SINDACO E DEL 
PIEGHEVOLE INFORMATIVO PER I RESIDENTI E GLI ESERCENTI ATTIVITA' ECONOMICHE ALL'INTERNO 
DELL'AREA DI EVCUAZIONE PER DISINNESCO BOMBA DEL 2 MAGGIO 2021 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA EUROSTREET SOC. COOP CON SEDE LEGALE IN VIA LOSANA, 13 BIELLA (BI) – P. IVA E C.F.
00654080076 - CIG ZDC31539BE

• oggetto del contratto è l'acquisto del servizio di traduzione nelle 7 lingue straniere 

previste dal Piano e procedure di intervento per disinnesco ordigno bellico Allegato 06 – 

Piano comunale di emergenza  (inglese, francese, spagnolo, rumeno, arabo, russo e 

serbo) del materiale informativo prodotto in italiano (lettera del sindaco ai residenti e agli 

esercenti attività economiche all'interno dell'area di evacuazione in 2 facciate A4 e 

pieghevole con le informazioni e le istruzioni per la popolazione coinvolta in 8 facciate A5) 

• il contratto sarà stipulato per mezzo di lettera d’ordine/corrispondenza secondo l’uso del 

commercio tramite PEC, ai sensi dell'art. 22 comma 3 lettera b del Regolamento per la 

disciplina dei contratti del Comune di Vicenza approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019; 

Richiamato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come 

modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, in base al quale per gli acquisti 

di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro non sussiste l'obbligo di fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'art. 328, comma 1, del 

regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Visto l'art 1 del DL 76/2020 che, in deroga all' art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 

18 aprile 2016, fino al 31 dicembre 2021 fissa in 75.000 euro la soglia al di sotto della 

quale le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto di servizi e 

forniture anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera 206 del 1 marzo 2018; 

Considerata la necessità di procedere con la massima urgenza per produrre, stampare e 

distribuire la documentazione informativa in tempo utile per dare modo ai cittadini di 

organizzarsi e di prenotare, eventualmente, entro il 22 aprile 2021, il servizio di trasporto e 

refezione gratuita nei centri di accoglienza comunali, si è prescisso dall'indagine di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 874 

DETERMINA N. 683 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sperotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TRADUZIONE IN SETTE LINGUE STRANIERE DELLA LETTERA DEL SINDACO E DEL 
PIEGHEVOLE INFORMATIVO PER I RESIDENTI E GLI ESERCENTI ATTIVITA' ECONOMICHE ALL'INTERNO 
DELL'AREA DI EVCUAZIONE PER DISINNESCO BOMBA DEL 2 MAGGIO 2021 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA EUROSTREET SOC. COOP CON SEDE LEGALE IN VIA LOSANA, 13 BIELLA (BI) – P. IVA E C.F.
00654080076 - CIG ZDC31539BE

mercato con richiesta di preventivi ad almeno due operatori di mercato in possesso dei 

requisiti richiesti, prevista dall'art. 8 del Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune di Vicenza; 

Acquisito il CIG ZDC31539BE attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 

triennio 2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 

operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 1.985,00 IVA esclusa per l'acquisto dalla ditta 

EUROSTREET soc. coop con sede legale in via Losana, 13 Biella (BI) – P. IVA e 

C.F. 00654080076 del servizio di traduzione in 7 lingue straniere del materiale 

informativo predisposto, come descritto in premessa;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 874 

DETERMINA N. 683 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sperotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TRADUZIONE IN SETTE LINGUE STRANIERE DELLA LETTERA DEL SINDACO E DEL 
PIEGHEVOLE INFORMATIVO PER I RESIDENTI E GLI ESERCENTI ATTIVITA' ECONOMICHE ALL'INTERNO 
DELL'AREA DI EVCUAZIONE PER DISINNESCO BOMBA DEL 2 MAGGIO 2021 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA EUROSTREET SOC. COOP CON SEDE LEGALE IN VIA LOSANA, 13 BIELLA (BI) – P. IVA E C.F.
00654080076 - CIG ZDC31539BE

2) di impegnare la spesa di euro 2.421,70 IVA compresa al cap. n. 1006700  “Servizi 

e spese per l'ufficio stampa” del bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste 

l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 

del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 

compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i 

vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 

nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 

determina;

7) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza in 

applicazione delle disposizioni di cui all'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, art.37 del D. 

Lgs. 33/2013, art.1, comma 32 della Legge 190/2012; 

8) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la 

presente determinazione è la dottoressa Paola Sperotto, capo ufficio stampa, 

titolare della posizione organizzativa “Ufficio informazione, comunicazione e 

relazioni con il pubblico”. 

   

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 874 

DETERMINA N. 683 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sperotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TRADUZIONE IN SETTE LINGUE STRANIERE DELLA LETTERA DEL SINDACO E DEL 
PIEGHEVOLE INFORMATIVO PER I RESIDENTI E GLI ESERCENTI ATTIVITA' ECONOMICHE ALL'INTERNO 
DELL'AREA DI EVCUAZIONE PER DISINNESCO BOMBA DEL 2 MAGGIO 2021 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA EUROSTREET SOC. COOP CON SEDE LEGALE IN VIA LOSANA, 13 BIELLA (BI) – P. IVA E C.F.
00654080076 - CIG ZDC31539BE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/04/2021  da  Paola  Sperotto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1006700
competenza: 2.421,70 

cassa: 2.421,70 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 2.421,70 

cassa: 2.421,70 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 874 

DETERMINA N. 683 DEL 13/04/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabriele Verza

SETTORE PROPONENTE: UNITA' DI STAFF DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  TRADUZIONE IN SETTE LINGUE STRANIERE DELLA LETTERA DEL SINDACO E DEL 
PIEGHEVOLE INFORMATIVO PER I RESIDENTI E GLI ESERCENTI ATTIVITA' ECONOMICHE 
ALL'INTERNO DELL'AREA DI EVCUAZIONE PER DISINNESCO BOMBA DEL 2 MAGGIO 2021 - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA EUROSTREET SOC. COOP CON SEDE LEGALE IN VIA 
LOSANA, 13 BIELLA (BI) – P. IVA E C.F. 00654080076 - CIG ZDC31539BE 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141691 2021 SERVIZI E SPESE PER L'UFFICIO 
STAMPA

U 01011.03.1006700 2.421,70

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 13/04/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 503b58edb007df0129ac753347a08ebd07d107cc 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Paola Sperotto
Il Dirigente di Settore: Gabriele Verza
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

A
B

R
IE

L
E

 V
E

R
Z

A
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

4/
20

21


	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

